SENADO FEDERAL

Consultoria Legislativa

OFÍCIO/CONLEG-GB/SF N° 9/2024
Brasília, 22 de fevereiro de 2024.

Ao Sua Excelência o Senhor

Senador OMAR AZIZ

Presidente da CPIBRASKEM

Senhor Presidente,

Em atenção ao Ofício n° 002/2024 -  CPIBRASKEM, que solicita a

indicação de consultores legislativos para auxiliar nos trabalhos da CPIBRASKEM,

criada pelo RQS 952/2023, “investigar, no prazo de 120 (cento e vinte) dias, os efeitos

da responsabilidade jurídica socioambiental da empresa Braskem S.A, decorrente do

caso Pinheiro/Braskem, em Maceió, Alagoas ", designo os Consultores Legislativos

ISRAEL LACERDA DE ARAÚJO, matrícula 26820, email israel@senado.leg.br;

JOSÉ CARLOS SILVEIRA BARBOSA JÚNIOR, matrícula 269107, email

jcs@senado.leg.br; LILIANE GALVÃO DE MORAES, matrícula 264882, email

liliane.galvao@senado.leg.br; e MATHEUS FERNANDES DALLOZ, matrícula

411246, email matheus.dalloz@senado.leg.br

Respeitosamente,

DANILO AUGUSTO BARBOZA DE AGUIAR
Consultor-Geral Legislativo

Praça dos Três Poderes | Senado Federal | Anexo II - Ala Senador Filinto Müller Gabinete 4| CEP 70165-900 | Brasília DF
Telefone: +55 (61) 3303-3296 | conleg@senado.gov.br

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: E6695FDC005D2B45.

00100.026752/2024-58

mailto:israel@senado.leg.br
mailto:jcs@senado.leg.br
mailto:liliane.galvao@senado.leg.br
mailto:matheus.dalloz@senado.leg.br
mailto:conleg@senado.gov.br